



Minister Zdrowia

Warszawa, 28 września 2020

SZUZ.736.136.2020.KB

Szanowny Panie

W odpowiedzi na Pana petycję, którą Minister Zdrowia otrzymał od Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów przy piśmie z dnia 23 czerwca 2020 r. znak: DOK-3.81.119/2020/UCB, w sprawie likwidacji Narodowego Funduszu Zdrowia, uprzejmie informuję że obecnie nie są planowane zmiany w tym zakresie. Należy podkreślić, że Narodowy Fundusz Zdrowia przejął od kas chorych funkcję płatnika w publicznym systemie opieki zdrowotnej, co miało służyć zapewnieniu równości do świadczeń na terenie całego kraju.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w celu usprawnienia funkcjonowania Narodowego Funduszu Zdrowia, ustawą z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia funkcjonowania ochrony zdrowia w związku z epidemią COVID-19 oraz po jej ustaniu (Dz. U. poz. 1493, z późn. zm.), dokonano zmian w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, z późn. zm.), których wynikiem jest tzw. pionizacja Narodowego Funduszu Zdrowia. Ujednolicono sposób funkcjonowania Funduszu poprzez wprowadzenie zasady, w myśl której dyrektorzy oddziałów wojewódzkich realizują swoje zadania na mocy upoważnienia udzielonego przez Prezesa Funduszu. Dotyczy to w szczególności kompetencji do wydawania decyzji administracyjnych oraz zawierania i rozliczania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Przedmiotowa zmiana ma na celu realizację wspólnych priorytetów zdrowotnych, przy jednoczesnym

uwzględnieniu zróżnicowania regionalnego. Niezmiennym pozostał fakt, realizacji zadań związanych z obsługą wszystkich procesów przez oddział wojewódzki. Taki rozwiązanie pozwoli na jeszcze lepsze wykorzystanie dotychczasowego doświadczenia poszczególnych oddziałów wojewódzkich Funduszu, w rozwiązywaniu problemów, zarówno świadczeniodawców, jak i świadczeniobiorców, specyficznych dla danego obszaru.

Do czasu oceny wprowadzonych zmian systemowych, nie przewiduje się dalszych zmian odnośnie zasad funkcjonowania płatnika publicznego.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/